
Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Folketingets Sundhedsudvalg har den 2. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 331
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt.

Spørgsmål nr. 331:
’Vil ministeren på baggrund af den på SUU alm. del. – bilag 183 omdelte henvendelse 
fra Danske Handicaporganisationer tage initiativ til, at borgere med behov for kommu-
nal genoptræning får ret til at modtage den efter maksimalt 1 uges ventetid?’

Svar:
Jeg vedlægger til spørgerens orientering mit svar af 12. marts 2010 til Danske Handi-
caporganisationer.

Det fremgår bl.a. af svaret, at kommunalreformen har været med til at danne rammen 
for en stærk offentlig sektor, der kan tage fremtidens udfordringer op. Et af målene med 
kommunalreformen er at skabe kommuner med stor faglig og økonomisk bæredygtig-
hed. Det gælder også på genoptræningsområdet, hvor kommunalbestyrelserne bl.a. har 
fået ansvaret for genoptræning efter sundhedsloven til borgere, der har et lægefagligt 
begrundet behov for genoptræning efter udskrivning fra sygehus. 

Det fremgår videre af svaret, at ventetidsgarantier ikke er den mest hensigtsmæssige vej 
på genoptræningsområdet. For eksempelvis hjerneskader er tid en vigtig faktor, men 
generelt vil en ventetidsgaranti næppe være udtryk for en fornuftig sundhedsfaglig prio-
ritering. Jeg ser derimod hellere, at regioner og kommuner bliver endnu bedre til at 
samarbejde og kommunikere om patientens funktionsevne og behov for hjælp for der-
igennem at sikre gode, rettidige og sammenhængende genoptræningsforløb. Der er i 
den forbindelse siden kommunalreformen da også blevet registreret en aktivitetsstig-
ning på knap 60 pct. på genoptræning, og en stigning på mere end 140 pct. i antallet af 
genoptræningsplaner. Det tager jeg som et klart udtryk for, at kommunerne på kort tid 
har taget de nye opgaver på genoptræningsområdet til sig. 
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